
 

 

Česká školní inspekce 
Plzeňský inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________  

IN SP EKČ N Í ZP R ÁVA  
Čj. ČŠIP-1110/15-P 

Název právnické osoby 

vykonávající činnost školy 

22. základní škola Plzeň, Na Dlouhých 49, příspěvková 

organizace 

Sídlo Na Dlouhých 49, Plzeň, 312 09 

E-mail právnické osoby skola@zs22.plzen-edu.cz 

IČO 70 837 813 

Identifikátor 600 069 729 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastoupená Mgr., Bc. Boženou Světlíkovou, ředitelkou školy 

Zřizovatel Statutární město Plzeň, nám. Republiky 1, 306 32 

Plzeň 

Místo inspekční činnosti Na Dlouhých 49, Plzeň, 312 09 

Termín inspekční činnosti 12. – 13. listopadu 2015 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět inspekční činnosti 

Inspekční činnost se uskutečnila na podnět zřizovatele ze dne 20. července 2015, jemuž 
předcházela petice zákonných zástupců žáků ze dne 14. května 2015. Inspekční činnost byla 

zaměřena na kvalitu výuky ve třídách druhého ročníku ve školním roce 2015/2016.  

 

Charakteristika 

Právnická osoba vykonává v souladu se zápisem do školského rejstříku činnost základní 
školy (dále „škola“) s nejvyšším povoleným počtem 750 žáků, školní družiny s nejvyšš ím 

povoleným počtem 300 účastníků a školní jídelny. 
K datu inspekce se ve škole vzdělávalo v 18 třídách prvního a v 11 třídách druhého stupně 
celkem 711 žáků. 

 
 

 



Česká školní inspekce  Inspekční zpráva 

Plzeňský inspektorát  Čj.: ČŠIP-1110/15-P 

2 

 

 

Hodnocení oblastí, na které poukazuje podnět zřizovatele a petice 

zákonných zástupců žáků 

 

1. Nesouhlas rodičů a zákonných zástupců s tím, že třídní učitelka třídy I. D ve školním 

roce 2014/2015 nebude v následujícím školním roce 2015/2016 třídní učitelkou žáků 
II. D. 

V rámci šetření tohoto faktu ředitelka školy uvedla informaci, která koresponduje 
s textem petice ze 14. 5. 2015. Třídní učitelka zmíněné třídy byla do pracovního 
poměru přijata na dobu určitou tj. do 30. 6. 2015.  

ČŠI v rámci inspekční činnosti posuzovala kontrolní systém ředitelky školy 
v návaznosti na kvalitu výuky. Hlavní úkoly kontrolní a hospitační činnosti vycházejí 

z dlouhodobého plánu práce školy, plánů práce na příslušný školní rok, ze závěrů 
výroční zprávy o činnosti školy a závěrů vlastního hodnocení školy. Reaguje na plán 
hlavních úkolů ČŠI a na kritéria a hodnocení ČŠI. Systém je promyšlený, efektivní 

s jasnou zpětnou vazbou. Poskytuje objektivní obraz práce jednotlivých 
pedagogických pracovníků. Jen za uplynulý školní rok ředitelka školy vykonala 

celkem 50 hospitací, včetně rozborů zhlédnuté výuky, stanovení opatření a kontrolu 
jejich provedení a splnění. Každého pedagoga tak ředitelka školy přímo 
v pedagogickém procesu kontroluje několikrát během školního roku. Kontrolou 

hospitačních záznamů ředitelky školy za předchozí školní rok ČŠI zaznamena la 
metodické a organizační nedostatky v práci třídní učitelky 1. D. 

 

2. Obavy rodičů a zákonných zástupců ze změny třídního učitele. 

ČŠI vykonala celkem 8 inspekčních hospitací ve všech 2. třídách s cílem, zjist it 

kvalitu vzdělávání žáků 2. tříd. 

Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

22. základní školy Plzeň Na Dlouhých 49, příspěvkové organizace, 312 09 Plzeň 
s motivačním názvem: „Radost z vědění, radost ze života“, který splňuje předepsané 
náležitosti. Byly zhlédnuty hodiny českého jazyka, matematiky, předmětu člověk 

a jeho svět. Vyučující měli ve sledované výuce jasně stanovený vzdělávací cíl, 
odpovídající cílům ŠVP, který byl prostřednictvím efektivních učebních činnost í 

naplněn. Vyučovací hodiny měly promyšlenou strukturu, obsahovaly efektivní práci 
s chybou, okamžitou zpětnou vazbu v návaznosti na pochopení zadávaných úkolů. 
Výuka byla vhodně doplněna funkčním použitím interaktivních tabulí. Společným 

znakem zhlédnuté výuky byl vstřícný přístup pedagogů ke všem žákům, příjemné 
a bezpečné vzdělávací prostředí. Výuku vedli kvalifikovaní vyučující s dlouholetými 

zkušenostmi. 

Ve třídě II. D (po změně třídního učitele) působí zkušený pedagog. Žáci pod jeho 
vedením pokračují v doplňování a upevňování elementárních návyků (držení psacího 

náčiní, pravidla uvědomělého chování). Výuka je vedena odborně správně. 
Na přítomných žácích nebyly patrné jakékoliv důsledky změny třídního učitele. 

Pracovali podle pokynů, byli aktivní a spolupracovali s vyučujícím.  

Změna třídního učitele neměla vliv na motivaci a postoje ke vzdělávání žáků. 



Česká školní inspekce  Inspekční zpráva 

Plzeňský inspektorát  Čj.: ČŠIP-1110/15-P 

3 

 

 

Závěry 

Kontrolní a hospitační činnost ředitelky školy má příkladnou úroveň. 

Inspekčními hospitacemi ve všech 2. třídách byla zjištěna očekávaná úroveň výuky. 

ČŠI konstatuje, že změnou třídního učitele nedošlo k demotivaci žáků ke vzdělání 

a kvalita výuky se nezhoršila. 

 

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se inspekční zjištění opírá 

1. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 22. základní školy Plzeň, 
Na Dlouhých 49, příspěvkové organizace, 312 09 Plzeň s motivačním názvem 

Radost z vědění, radost ze života“ s platností od 1. 9. 2013 č.j. 22 ZS/704/2013 

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 3. 11. 2015. 

3. Plán kontrolní a hospitační činnosti č. j. 22ZS/982/2015 účinností od 9. 9. 2015 

4. Školní řád č. j. 22ZS/903/215 s účinností od 1. 9. 2015 

5. Zápisy z třídních aktivů současné třídy II. D za uplynulý a probíhající školní rok 

6. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2014/2015 

7. Třídní knihy ZŠ platné pro školní rok 2015/2016 (elektronická podoba) 

8. Třídní výkazy a katalogové listy žáků 2. tříd elektronické podobě 

9. Personální dokumentace školy. 

10. Zápisy z pedagogické rady za školní rok 2014/2015 a 2015/2016 

11. Rozvrh hodin platný pro školní rok 2015/2016 

12. Hospitační záznamy ředitelky školy ve školním roce 2014/2015 a 2015/2016. 

Poučení 

 

Podle § 174 odst. 10 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 

inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné  

připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, 

Koperníkova 26, 301 00  Plzeň, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 

nebo na e-podatelnu (csi.p@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu), a to 

k rukám ředitele inspektorátu. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 

k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 

zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském 

zařízení, jichž se týká, a v místně příslušném inspektorátu České školní inspekce. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy 



Česká školní inspekce  Inspekční zpráva 

Plzeňský inspektorát  Čj.: ČŠIP-1110/15-P 

4 

 

 

 

 

 (razítko) 

Titul, jméno, příjmení, funkce „OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA“ 

Mgr. Jaroslav Štilip, školní inspektor  J. Štilip v. r.  

Mgr. Lenka Rusnoková, školní inspektorka 
Rusnoková v. r. 

 

  

  

V Plzni 8. prosince 2015 

 

 

 

 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy 

 (razítko) 

Titul, jméno, příjmení, funkce „OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA“ 

Mgr., Bc. Božena Světlíková, ředitelka školy Božena Světlíková v. r. 

V Plzni 14. 12. 2015 

 

 


